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gjøres gjældende, som ved de andre Skoler.

Jeg seer forøvrigt ikke, hvorfor man skulde
gjøre en Undtagelse for Sorves Vedkommende;
det dreier sig desuden kun om 5 eller,lo Rd.

for hver Clev
.. Jeg maa indskrænke mig til

at«he»nstille dette Ændringsforslags Skjæbne til
det høie IThing. Vil man-gjøre Afkald paa
en saadan Sum som 1,560 Rd., vilde det sor-
resten vel være let at finde en bedre Anvendelse
for den ved Sorø Academi f. Ex. ved Ud-

videlse af Antallet as Fripladser eller deslige. ——

Qm Ændringsforslaget under Nr. 17, har jeg
udtalt mig og hvad det under Nr.lß angaaer,
da kan jegfra CnltusministerietsSide ikke

jundlqde»at nedlægge en bestemt Jndsigelfe imod,
at« man i et saa betydeligt Omfang henlægger
Midler fra de Ministeriet underlagte Stiftelser
til Anstalter, der høre under et andet Mini-

sterinm og som aldeles ikke ere undergivne
nogensomhelst Indflydelse .fra Cultusministeriets
Side, navnlig med Hensyn til saadanne Be-

sparelser, der vilde kunde tænkes iværksatte,
naar der existerede et ,Fællesskab mellem denne

og andre Underviisningsanstalter med Hensyn til

visse Forelæsninger, som da knnde ordnes paa
en anden Niaade,.liavlllig for den polytechniske
Anstalts Vedkommende. »

Formanden: Da der endnu er 9 Med-

lemmer, der have ønsket at udtale sig om dette

Afsnit, og da Tiden er saa langt fremrykket,
at der ikke vil være Udsigt til at tilendebringe
det i dette Mode, skal jeg nu standse Forhand-
lingerne »og opgive Dagsordenen for næste
Mode» der vil blive afholdt imorgen Middag
Kl. 2; den vil være:

’

Fortsættelse as tredie Behand-
ling af: »

Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra
, Iste April 1865 til the Marts 1866.

’ Mødet hævet Kr. 41-4. «

Otte og Fyrgetyvende Mode.— ·

« csredagen den 10de Februar Kl L. «

For-handlitigsprotoeollen .for forrige IMøde
blev oplæst og vedtagen. » » t,

. Formandenx Jeg skal meddele, at jeg
fra Folkethingsmanden for Maribo Amts ste

Valgkreds (R.Olfen) har modtaget en Adresse
med 81 Underskrifter fra Beboere i Falkerslev
Sogn paa Falster, angaaende Opretholdelsen
as Grundloven af ste Juni 1849. Denne

Adresse vil blive henlagt i,Læsesalen til de

Herrer MedlemmerskUnderretning k

Efter Da g s ord ecn e n gik man derpaa over

til: Fortsættelse af tredie Behand-
ling af »Forslag til Finantslov .for
Finantsaaret fra Iste April 1865 til

31teMarts1866«, og da navnlig til Fort-
sættelse af« Behandlingen astorslagene under

Nr. 124——18 tit e 10 og Nr. 4 tn § 8.

s Sp. Olsen: Jeg har været med at stille
lÆndringsforslaget under Nr. 16, og» skal til-

slade mig at anbefale det til det ærede Thing.
JDet forekommer ogsaa mig, at fordi de øvrige
Ilærde Skolers Forfatning er saaledes, at,de
see sig nødsagede til at forhøie Skolepengene,
vilde det være,nbilligt deraf at slutte, at det
samme absolut skulde være Tilfældet- med Sorø
lærde Skole, som ikke blot har rigelige Midler
til sig selv, men ogsaa støtter saamange andre

lærde og videnskabelige Anstalter.» »——— Derimod
vil jeg tilraade det ærede Thing at stemme
mod det under Nr. 1«3 stillede Ændringsforslag,
saaledes at det fastholder sin Afstemning ved
anden Behandling. , Det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen) sagde vel

igaar, at det, der laae bagved det Forslag, som
blev vedtaget ved andenßehandling, var Spørgs-
maalet om Statsseminariernes Nedlæggelse;
men han føiede senere til; at dette Spørgs-
maal dog ikke laae saaledes ifor, at han ved

sin Afstemning vilde have givet tilkjende, hvor-
ledes han vilde stille sig dertil, naar det engang


